Лику светих са подручја Епископије
горњокарловачке прибројани су: свети Данило,
Епископ карловачки и плашчански, игуман
симеон (Нијемчевић), свештеници Марко и
теодор и ђакон Јанко Прушчевић са датумом
празновања 09. фебруара/27. јануара, света
73 свештеномученика горњокарловачка, чији
спомен има бити заједно са споменом светог
свештеномученика саве горњокарловачког
17/4. јула и света деца мученици, јастребарски
и сисачки, са датумом празновања 13. јула/30.
јуна.

За овај број часописа аутор је прикупио
податке из архива Епархије горњокарловачке
и из предлога за канонизацију у којима су
подробније описани животи и значај светитеља
и исповедника вере са подручја Епархије
горњокарловачке, а које Вам представљамо у
наставку.

света 73 свештеномученика
Горњокарловачка

Лику светих са простора Епископије
горњокарловачке прибројани су и свети
свештеномученици Горњокарловачки, чији
спомен има бити заједно са споменом светог
свештеномученика саве горњокарловачког
17/4. јула. О свештеномученицима
горњокарловачким са простора Епископије

горњокарловачке која обухвата Банију, Кордун,
Лику, Горски Котар, Кварнер, Истру и дио
Жумберка, постоје писмена и усмена предања
чији су извори свештенство, монаштво и верни
народ са ових подручја, а међу којима су многи
били и сведоци мучеништва за веру, које су
поднели свештеномученици горњокарловачки.